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= e 0000000 Reym,dnie 17 lipea 1957.

Stulscie

Lourdes

- §

Z okazji przypadających no rok 1958 uroczystości stulecis obia-
wień Matki Boskiej "%d”, Ojciec ów. wydał "Le pélérina-
e de Lourdes", pochwslajgoc poratanie komitetu pod przewodnictwem Kar-
ynela Tisserant i wspominając pielgrzymkę, którą sam odbył w roku 1933

jeko Legat PIUSA XI, i :
& Papież zachęca wszystkie): do udziclu w piolgrzymkach i do mod-

litw, szczególniej zać potrzebę łask, któreby Guiot urolniły
od różnych form współczesnego materializmu. ’

. Fagget-liwie się tu ogólnie, że Papież na uroczystości w Lourdes
/Jużty 1 wydeleguje swego logata. Nie wiadomo, kiedy ta nominacja
nastąpi., * f

E a

W sferach watikeńekioh ule przeminęło bez wrażenia doniesienie
prasowe o ocensuroweniuv przez reśym worszawski komunikatu Kardynała
Prymasa Erzeciwko progresistom z grupy "Pax". i

aogół wie si? tu dobrze, se reżym nie uyrzekajgo aio begboé-
nictwa 1 weiki z Kościołem, choisłby ją prowadzić innymi motodami, a -
szczególnie przy pomocy innych ludzi miś Pox'i60i, skompromitoweni już
od czagów bieruto-stalinowych. Kapitały uciukcno przez "Pox" dzięki
przywilejom podatkowym, drozźnią fiskalistow reżymowych, którzy jeszcze --
W czerwou atokowali grupg Piesgokiego od tej ułeśnie strony /vide arty-
kuły Grzegorza Piserskiego w "Zyoin Guapodarozgm'v , Moskwa urstowoła
nie :P?-.a" od egzekucji podatkowej i zmusiła rożym do dalszego tolerowa=
nia, tej grupy. * : È .

Signia zeżym nie dopuszozejąo do ogłoszenia orgdaie Prymasa,
działa znów nie = wieasnyoh pobudek; nie mose on nie wiedzieć, jak nie-
popularny jest dzić w Polsce uszelki atok na Prymasa. Nie śmiałby re-
żym Praga-ma zaatekować, gzozególnie nie wstęgowałb przeciwko Prymaso-
wi w obronie "Paxz'u", gdyby nio musiel,. A musi, bo Moskva każe.

Atak na list Prymess wskazuje, w jak wysokim stopniu
gtosumki reżymu z Kościołem katolickim są zależne od dyktotu Kremla,
I właśnie tę zaleśność, któro raz joszoze okazała się w całej pełni,
podkreślają tutejsze sfery, 3
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Togliatti

{ al
"Osservatore Romano" z 11 b.m. dla tego or- 3

gormu artykuł p.t.#Doverose ". Brak podpisu nadaje wyjątkowe
znaczenie komunikatu redakcyjnego temu artykułowi... el

- Po dość anfibi: wstępie, w którym jest mowa o ostatnioh ezyst..
kach i zmianach no Kremlu, ortykuł w wyjątkowo jasnych i energicznych i
słowach żyda od Toglistti'ego, sekretarza gon. Komunistycznej Partii -
Włoch, by wyciągnął komsekrencje ze swojej dotîohczaaonej uspółpracy z 3
elementami obsonie połępionymi przez komunizm i podał się do dymisji. [ral

_ Wyjątkowo ostwy, bezpośredni, osobisty steak jest rzeczą dla A
"Osservatoro Komeno" niezwykłą i zwraga tu powszeo wagę.

Jak vidad s "Osservatore Romano" a dnis 14/15 b.m. otek na i
Togliattilego semicenie siq w kampanię. $ !

Kogsi6%wGeechach

Sekretariat Stonu przez swykłogo swego recoznike, Prof.F.Ales- %
sondrin', umieszowa w Romeno" z dnia 13b.m. bardzo ostre --
uwegi o prześladowaniu Kościoła katolickiego w Ozoohech. ; ; f

* Wspomniane tam są areasty bickupów i księży czeskich, oż do |

   

 

  

   

 

   



 

 

K
w

-2.

niedawnego procesu Selezjanów, którzy w ostatnich dniech czerma sos-
talì algazani na rozmaite kary za "dzisłalność nielegolną" i za "szpie«
ostwo". #

& "Osservetore Romeno® podkrcélo, &c z tym procosem i & komponiq
jeką wekół niego precprowadziio "Rude Promo", powraceją Czechy do sys-
temu "prooosów gokazowyoh", zaniechonych od czosu gdy nostał "kurs
antystalinowski".

Jeżeli Czochy, które zawuzo starsły cię o to, by ich "Republike
Ludowa" była w jak najlopszej zgodzie z Moskrs, wkroczyły na drogę
faktycznego stalinizmu, to wskazuje to na tendencje panujące w Mosk-
wie.

_ Wizyta szefów moskiewskich na Hredezynie podkreśle kicrunek
obecnych przemian na Kromlu. a
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